
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 
υπάλληλο.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 
υπάλληλους.

3 Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «DKG DEVELOPMENT» με νόμιμο εκ-
πρόσωπο τον ΠΕΤΡΙΔΗ Κωνσταντίνου προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

4 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριών χιλιάδων εννιακο-
σίων ευρώ (3.900,00€), συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «DKG DEVELOPMENT» με νό-
μιμο εκπρόσωπο τον ΠΕΤΡΙΔΗ Κωνσταντίνο προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

5 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

6 Έγκριση Α’ αναθεώρησης του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του ΝΠΙΔ με την επωνυ-
μία «Ελληνικό Ίδρυμα Βιβλίου και Πολιτισμού».

7 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, τριών (3) υπαλλήλων του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης  - Πληροφόρησης, ειδικότη-
τας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών Χώρων, που εξακολουθούν να εργά-
ζονται σε αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών με δι-
καστική απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικεί-
ου Αθηνών, για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 41659/
ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α321/10.07.2025 απόφαση του Υφυ-
πουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3682).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2537 (1)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 

υπάλληλο.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Kώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’26).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπ’ αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμμα-
τέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 5495).

5. Το υπ’ αρ. 1962/29-1-2025 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας του Σ.Κ. Ναυπλίου με θέμα «Πρόταση απονομής 
ηθικής αμοιβής επαίνου» στον ΚΟΛΛΙΑ Δημήτριο του 
Παναγιώτη υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Φύλαξης του Σ.Κ. 
Ναυπλίου.

6. Το γεγονός ότι ο ΚΟΛΛΙΑΣ Δημήτριος του Παναγιώτη 
κατά τη δοκιμαστική χρήση του προγράμματος μισθο-
δοσίας συμμετείχε στον συντονισμό, στην οργάνωση, 
στην ενημέρωση και στην εκπαίδευση των χρηστών στα 
Σωφρονιστικά Καταστήματα και διέκρινε τις δυσλειτουρ-
γίες του προγράμματος αυτού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
ΚΟΛΛΙΑ Δημήτριο του Παναγιώτη υπάλληλο του κλά-
δου ΔΕ Φύλαξης του Σ.Κ. Ναυπλίου, γιατί συμμετείχε 
στον συντονισμό, στην οργάνωση και στην ανάλυση 
των προδιαγραφών του δοκιμαστικού προγράμματος 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4426

57735

20.08.2025 10:53:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57736 Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

μισθοδοσίας με εργατικότητα, μεθοδικότητα, ευελιξία, 
επαγγελματική και ηθική ευγένεια και πάντα πέραν των 
ορίων των υπηρεσιακών του καθηκόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2025 

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 593 (2)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 

υπάλληλους.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ (ν. 3528/2007, Α’26).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπ’ αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμμα-
τέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 5495).

5. Το υπ’ αρ. 15654-α/20-9-2024 έγγραφο της Διευ-
θύντριας του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ με θέμα «Πρόταση 
απονομής ηθικής αμοιβής επαίνου», το υπ’ αρ. 15654/ 
20-9-2024 έγγραφο της του Τμήματος Εξωτερικής 
Φρούρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ με θέμα «Πρόταση 
απονομής ηθικής αμοιβής επαίνου» στους ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ 
Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, ΜΠΑΛΛΑ Δημήτριο του 
Αθανασίου και ΛΙΩΣΗ Ιωάννη του Δημητρίου, υπάλλη-
λους του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρού-
ρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ, το υπ’ αρ. 69/22-5-2025 
έγγραφο του Τμήματος Εξωτερικής Φρούρησης Κατα-
στημάτων Κράτησης Γεν/κής Δ/νσης Ανετγκληματικής 
και Σωφρονιστικής Πολιτικής με θέμα «Πρόταση απο-
νομής ηθικής αμοιβής επαίνου και τις από 19-9-2024 
αναφορές των ανωτέρω υπαλλήλων». 

6. Το γεγονός ότι ο ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ Παναγιώτης του Κων-
σταντίνου, ο ΜΠΑΛΛΑΣ Δημήτριος του Αθανασίου και 
ο ΛΙΩΣΗΣ Ιωάννης του Δημητρίου εκτέλεσαν άψογα τα 
καθήκοντά τους και αντέδρασαν ταχύτατα αποτρέπο-

ντας την εισαγωγή απαγορευμένων αντικειμένων στο 
Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι συλλαμβάνοντας και τον δράστη, 
αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, ΜΠΑΛΛΑ 
Δημήτριο του Αθανασίου και ΛΙΩΣΗ Ιωάννη του Δημη-
τρίου υπάλληλους του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εξωτε-
ρικής Φρούρησης του Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ, διότι κατά 
την εκτέλεση της υπηρεσίας τους επέδειξαν ιδιαίτερη 
προσοχή, ζήλο και επαγγελματισμό και προέβησαν σε 
εξαιρετικές ενέργειες, οι οποίες προκάλεσαν ευμενή 
σχόλια για την υπηρεσία και απέτρεψαν τη δημιουργία 
προβλημάτων στο Σ.Κ, συμβάλλοντας έτσι στην εύρυθ-
μη λειτουργία της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025 

Ο Γενικός Γραμματέας  

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ 

(1.500,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., της 

εταιρείας «DKG DEVELOPMENT» με νόμιμο εκ-

πρόσωπο τον ΠΕΤΡΙΔΗ Κωνσταντίνου προς την 

Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/318-α’/02.08.2025 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας Πει-
ραιά της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του 
ΠΕΤΡΙΔΗ Κωνσταντίνου, νόμιμου εκπροσώπου της 
εταιρείας «DKG DEVELOPMENT», με ΑΦΜ 801259253/
ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς τη Διεύθυνση Αστυνομίας Πειραιά, 
εκτιμώμενης αξίας χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που αφορά σε υλικοτεχνι-
κό εξοπλισμό και εργασιών εγκατάστασής τους.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Ι

(4)

Αποδοχή δωρεάς αξίας τριών χιλιάδων εννιακο-

σίων ευρώ (3.900,00€), συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α., της εταιρείας «DKG DEVELOPMENT» με 

νόμιμο εκπρόσωπο τον ΠΕΤΡΙΔΗ Κωνσταντίνο 

προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπ’ αρ. 9007/11/319-α’/02.08.2025 απόφαση 
του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας Πειραιά της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57737Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του 
ΠΕΤΡΙΔΗ Κωνσταντίνου, νόμιμου εκπροσώπου της 
εταιρείας «DKG DEVELOPMENT», με ΑΦΜ 801259253/
ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς την Διεύθυνση Αστυνομίας Πει-
ραιά, συνολικής αξίας τριών χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(3.900,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., που αφορά 
σε βελτιωτικές εργασίες διαμόρφωσης χώρου της Διεύ-
θυνσης Αστυνομίας Πειραιά.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/86509/8040 (5)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων της Κεντρικής Υπηρεσί-

ας Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Kράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 109. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)»  
(Α’ 160). 

6. Τις υπ’ αρ. 31/27-09-2022 και 50/04-11-2021 Πράξεις 
Υπουργικού Συμβουλίου.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/36340/3514/03.04.2023 
(Β’ 2198, διόρθωση σφάλματος Β’ 3058) πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/49358/4525/9-5-2024 
(Β’ 2756) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Κεντρικής Υπηρε-
σίας Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/139877/12987/ 
17-12-2024 (Β’ 7181) συμπληρωματική πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων της Κεντρικής Υπηρε-
σίας Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/106047/9072/ 
16-10-2023 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών και Νομοθετικού Έργου» (ΑΔΑ: 
9ΓΨΥ4653Π8-Π9Κ). 

11. Την πλήρωση μέχρι την έκδοση της παρούσας, 
είκοσι δύο (22) θέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΥΠΕΝ, με βάση τα αποτελέσματα της προκήρυξης 
3ΓΒ/2023 του Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 51, ΑΣΕΠ 53, ΑΣΕΠ 3/2024 
και ΑΣΕΠ 9/2024).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/85758/2139/ 
1-8-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί μη πρόκλησης δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/36340/ 
3514/03.04.2023 (Β’ 2198, διόρθωση σφάλματος Β’ 3058) 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 
132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57738 Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARΕ)

2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ  
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΑΓΓΕΛΗ - ΒΙΟΡΕ

Ι

Αριθμ. 349348 (6)

Έγκριση Α’ αναθεώρησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Ελληνικό 

Ίδρυμα Βιβλίου και Πολιτισμού».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57739Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

δ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, σε 
συνδυασμό με τους επείγοντες λόγους δημοσίευσης της 
παρούσας, αφού η αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
έτους 2025 πρέπει να δημοσιευθεί άμεσα για την εύρυθ-
μη λειτουργία του φορέα,

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 ’’Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’ (Α’ 7)» (Α’ 91), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

3. Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/27.3.2018 υπουρ-
γική απόφαση «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παρά-
γοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων 
προϋπολογισμών των φορέων του Κεφαλαίου Α ’του 
ν. 3429/2005» (Β’ 1288) και, ειδικότερα, τις περ. ζ’ και στ’ 
της παρ. 1 αυτής.

4. Την υπ’ αρ. 577667/24.12.2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση των προϋπολογισμών οικο-
νομικού έτους 2025 δώδεκα (12) φορέων του Κεφ. Α’ 
του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β’ 7473). 

5. Το υπ’ αρ. 16753/7.7.2025 έγγραφο του Ελληνικού 
Ιδρύματος Βιβλίου και Πολιτισμού με θέμα: «Αίτημα 
αναθεώρησης προϋπολογισμού 2025 με τη χρήση του 
ταμειακού υπολοίπου του Ελληνικού Ιδρύματος Βιβλίου 
και Πολιτισμού (ΕΛΙΒΙΠ) 2024 και Ανάλυση Λογαριασμών 
Εξόδων της Αναθεώρησης Π/Υ 2025» και την υπ’ αρ. 
17/4/29.4.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ιδρύματος Βιβλίου και Πολιτισμού.

6. Το υπό στοιχεία 2/52121/ΔΠΓΚ/22.7.2025 έγγραφο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
με θέμα «Έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του 
φορέα “Ελληνικό Ίδρυμα Βιβλίου και Πολιτισμού”». 

7. Την υπ’ αρ. 349348/30.7.2025 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πο-
λιτισμού. 

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Ελληνικό Ίδρυμα Βι-
βλίου και Πολιτισμού» έτους 2025, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν ως εξής:

Εγκεκριμένος Π/Υ 2025 Α’ Αναθεώρηση 2025 

ΕΣΟΔΑ: 1.232.600 € 2.027.872 €

ΕΞΟΔΑ: 1.182.100 € 2.808.561 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 50.500 €  - 780.689 € 

2. α) Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση 
χρήση ταμειακών διαθεσίμων. 

β) Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό, 
αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλεται η Διοίκηση του εν λόγω φορέα να συ-
νεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ., ώστε να αναπροσαρμοστούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
συνημμένου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα στοι-
χεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Χορηγιών 
και Δωρεών του Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57740 Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

3

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΙΒΛΙΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΑΦΜ 996455879

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-6776540

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠ.ΠΟ.

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 767.300 1.132.300

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00 465.300 879.678

414.378

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

60.00 ΕΩΣ 60.01 237.000 460.508

60.03 ΕΩΣ 60.04 53.000 93.500

60.02 2.000 2.000

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 40.000 65.198

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 1.500 1.500

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 88.500 119.050

Εκ των οποίωνΦόρος Εισοδήματος Χρήσης

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

1. Πωλήσεις (=α+β) 0 0

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 1.232.600 2.011.978

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολ ιών 75

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

15.894

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 292.000 556.008

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 115.000 954.385

10. Παροχές Τρίτων 62 130.000 185.748

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος
χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 300 500

12. Διάφορα Έξοδα 630.300 926.180

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 3.000 3.000

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 1.500 3.140

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.

10.000

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025

50.500 -780.689

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΑΡΧΙΚΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13 (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση γ ια την εξόφληση των
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής ρύθμισης

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13 (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική
επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής ρύθμισης

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα σας
λόγω εγγυήσεων (=α+β)

43

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών σας
9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην
δανειακών)
10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια μετόχων από
τακτικό προϋπολογ ισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης
και Ανθεκτικότητας

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 95 0

Από πόρους του ΠΔΕ
Από λοιπούς πόρους 95

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 853.876 136.054

Από πόρους του ΠΔΕ 486.542

Από λοιπούς πόρους 367.334 136.054

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 431.408 0

Από πόρους του ΠΔΕ 51.109

Από λοιπούς πόρους 380.299

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 0

β) από φορείς εκτός ΓΚ 144.851 130.000

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

54.08 (ή 88.08)+88.09
60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15)
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

Εκ των οποίωνΜεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές,
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

65 ΚΑΙ 16.18

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 10.000 13.000

[20-28]

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων

Διαθέσιμα (α+β+γ) 1.285.379 136.054

Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 0

144.851 130.000

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς

Λοιπές υποχρεώσεις

179.600

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση
τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της
ανάλωσης των αποθεμάτων.

το Κράτος

31/12/24 Εκτίμηση 31/12/2025

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ /μού 60 9 12

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)

ΕΙΣΡΟΕΣ

ΕΚΡΟΕΣ

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογ ιστικά βιβλ ία)

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογ ιστικά βιβλ ία)

1.232.600 2.027.872

1.182.100 2.808.561

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και
άχρηστου υλικού

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου
προσωπικού
θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί των
δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

1

2

3 Απαιτήσεις

4 0 0

5 453.486 70.000

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 9 12

Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή

*

και λοιπούς φορείς ΓΚ) 60.155 5.000

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 393.331 65.000

* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων. 67** Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57741Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

                          
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

ΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
Εθνικό Τυπογραφείο (Για τη δημοσίευση της απόφασης αυτής)
ΓΔΟΥ Υπουργείου Πολιτισμού
ΓΛΚ: α) Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

Τμήμα: Θ΄- ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων

β) Δ/νση Προγραμματισμού Δημοσιονομικών Στοιχείων και Μεθοδολογίας

4.ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΙΒΛΙΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ για ΔΕΚΟ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025
Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ για λοιπά ΝΠΙΔ (εκτός ΔΕΚΟ)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΡΧΙΚΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025
Α΄ΑΝΑΘΕΏΡΗΣΗ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΕΣΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ

1.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ προ καταπτώσεων εγγυήσεων και
αυξήσεων μετοχικού κεφαλαίου έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)

ΕΣΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ (ΙΣΟΖΥΓΙΟ) έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)

1.232.600 2.027.872

1.182.100 2.808.561

50.500 -780.689

0 0

1.232.600 2.027.872

1.182.100 2.808.561

50.500 -780.689

Πωλήσεις
Τόκοι
Επιχορηγήσεις από Τακτ. Προϋπ/σμό (πλην αυξήσεων μτχ κεφαλαίου από
τακτικό προυπ.)
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ
Λοιπά έσοδα

Αμοιβές προσωπικού
Τόκοι
Δαπάνες για επενδύσεις
Λοιπά έξοδα

Έσοδα υπέρ τρίτων
Τόκοι
Επιχορηγήσεις από Τακτ. Προϋπ/σμό
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ
Λοιπά έσοδα

Αμοιβές προσωπικού
Αποδόσεις εσόδων υπέρ τρίτων
Λοιπές μεταβιβάσεις
Τόκοι
Δαπάνες για επενδύσεις
Λοιπά έξοδα

0 0

0 0

767.300 1.132.300

465.300 879.678

0 15.894

292.000 556.008

3.000 3.000

10.000 179.600

877.100 2.069.953

0 0

767.300 1.132.300

465.300 879.678

0 15.894

292.000 556.008

0 0

3.000 3.000

10.000 179.600

877.100 2.069.953

2. ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ

3.= (1+2):.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΗΣ μετά καταπτώσεων εγγυήσεων και
αυξήσεων μετοχικού κεφαλαίου έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)

Από καταπτώσεις εγγυήσεων
Από συμμετοχή σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου από τακτικό
προϋπολογισμό

0 0

0 0

50.500 -780.689

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2025

Η Yπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 357899 (7)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, τριών (3) υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Φύλαξης - 
Πληροφόρησης, ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, που εξακο-
λουθούν να εργάζονται σε αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθη-
νών με δικαστική απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, για το έτος 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),
β) των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

γ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),
ε) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 

και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 
Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57742 Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

στ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

ζ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

η) του άρθρου 52 του ν. 4996/2022 «Kαθορισμός κα-
νόνων σχετικά με την άσκηση των δικαιωμάτων πνευμα-
τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων που 
ισχύουν για ορισμένες επιγραμμικές μεταδόσεις ραδιο-
τηλεοπτικών οργανισμών και αναμεταδόσεις τηλεοπτι-
κών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων, με τη διατήρηση 
υψηλού επιπέδου προστασίας των δικαιωμάτων πνευμα-
τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων στην 
ψηφιακή ενιαία αγορά και με το δικαίωμα του δημόσιου 
δανεισμού και την αναπαραγωγή πρόσθετου αντιτύπου 
από μη κερδοσκοπικές βιβλιοθήκες ή αρχεία - Τροπο-
ποίηση ν. 2121/1993 και ν. 4481/2017 - Ενσωμάτωση 
των Οδηγιών (ΕΕ) 2019/789, (ΕΕ) 2019/790 και 2006/115/
ΕΚ» (Α’ 218),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), 

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ιβ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

2. Την υπ’ αρ. 319088/18.7.2024 (ΥΟΔΔ 750) απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με τον διορισμό 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.5.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908). 

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.5.1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16.6.1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), 

οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 
(Α’ 42), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
7 του ν. 2557/1997 (Α’ 271).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β’ 2883).

6. Το υπ’ αρ. 274426/17.06.2025 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αναφερόμενοι υπάλληλοι συνεχίζουν να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 460/2024 από-
φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

7. Το υπ’ αρ. 280688/27.06.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών (Τομέας Πολιτισμού), σύμφωνα με το οποίο 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους έξι χιλιάδων, 
εννιακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και εβδομήντα έξι 
λεπτών (6.989,76 €), η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων.

8. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/16334/ 
23.07.2025 (ΑΔΑ 90Ζ646ΜΖΜ4-ΦΤΑ) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης, του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία 
η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης 
και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 
2025 (ΚΑΕ 026352001, 026152001).

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία των αρχαιολογικών χώρων της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Πόλης Αθηνών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, για καθέναν από τους τρεις (3) υπαλλήλους, 
του κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας 
ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων, που εξακολουθούν να εργάζονται σε αρχαιολο-
γικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Πόλης Αθηνών με δικαστική απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο Προϊστάμενος των 
υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της 
μέχρι την 31/12/2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57743Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπό στοιχεία 41659/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α321/10.07.2025 
απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3682) γίνονται οι κάτωθι διορθώσεις: 

Στη σελίδα 49137, στη Β’ στήλη στον 41ο στίχο εκ των 

άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «21ης.6.2017»,

στο ορθό: «21ης.7.2017»,

στη σελίδα 49138, στην Α’ στήλη στον 47ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «21.6.2017»,

στο ορθό: «21.7.2017» και

στη σελίδα 49138, στη Β΄στήλη στον 22ο στίχο εκ των 

άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «21.6.2017»,

στο ορθό: «21.7.2017».

(Από Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης  

και Πολιτικής Προστασίας)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57746 Τεύχος B’ 4426/18.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044261808250012*


